ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

13.04.2020 Донецк

О внесении изменений в Порядок
государственного управления
бесхозяйным недвижимым имуществом

С целью урегулирования отношений по использованию бесхозяйного
недвижимого имущества, руководствуясь подпунктом 1 пункта 2.1,
подпунктом 1 пункта 2.4 раздела II, пунктом 5.1 раздела V Положения о
Фонде государственного имущества Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 12 сентября 2019 года № 25-6,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в абзац шестой пункта 15 Порядка государственного
управления бесхозяйным недвижимым имуществом, утвержденного
приказом Фонда государственного имущества Донецкой Народной
Республики от 05 мая 2016г. № 891, зарегистрированным в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 17 мая 2016г. под
регистрационным № 1303, следующие изменения:

1.1. после слов «органов местного самоуправления,» дополнить
словами «Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной
Республики, Верховного Суда Донецкой Народной Республики, Генеральной
прокуратуры Донецкой Народной Республики, государственных корпораций
и государственных концернов,»;

1.2. слова и цифры «3 (трех) месяцев» заменить словами и цифрами «1
(одного) месяца».

№ 899

МИНИСТЕРСТВО ю стиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРф^О
Регистрационный № 3  т  1-' >

ОТ ? 0  <С 'Г

2

2. Юридическому Департаменту Фонда государственного имущества
Донецкой Народной Республики в пятидневный срок со дня подписания
настоящего Приказа подать его на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
І І \  /їЧ Т Т Т Л  тттт #т

4. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр доходов и сборов
СОГЛАСОВАНО

13 ОН. 202/)

Председатель
Фонда государственного иму
Донецкой Народной Республ

Е.Е. Лавренов

С.Н. Кайда